
1e wijziging - Verordening op de heffing en de invordering van leges 2016

gemeente Molenwaard

De raad van de gemeente Molenwaard;

 

gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid,  aanhef

en onder b, van de Gemeentewet, en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet,

 

besluit:

 

vast te stellen de

 

1  
e
   wijziging -  Verordening op de heffing en de invordering van leges 201 6

(1
e
 wijziging Verordening leges 2016)

 

Artikel 1.
A.   In de tabel behorende bij de ve rordening wordt in onder Titel 1  -

Algemene dienstverlening gewijzigd,  v ervangen en toegevoegd:

    Hoofdstuk 1

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand Reden

Tekst toevoeging.   Kosteloze huwelijksvoltrekking   of omzetting van een

partnerschap in een huwelijk   :

1.1.2

    Kosteloze huwelijksvoltrekking op grond van artikel 4 of

de omzetting van een partnerschap in een huwelijk op een

 

door de gemeenten aangewezen plaats op maandag om

09.00 uur en 09.30 uur.

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen  Nieuw  Oud Reden

Wettelijk verhoging i.v.m. inkoopprijs.28,0032,80€Het tarief voor het afgeven van een eigen verklaring be-

draagt

1.3.4

Hoofdstuk 8 Vastgoed informatie  Nieuw  Reden

Transparantie en tekst aanpassing.

Tekst van de artikelen: 1.8.1.1.2,

1.10.1.3 en 1.19.1.2. in één lijn bren-

gen.

--0,55 afschriften, doorslagen, fotokopieën (A4-formaat) of uit-

treksels van stukken voor zover daarvoor niet elders in

deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, bestaande uit een meervoud van A4 pagi-

na’s, per gedeelte ter grootte van een A4 pagina

1.8.1.1.2

Voorgaande tekst:

per pagina op papier van een ander

formaat (veelvoud van A4-formaat).

Hoofdstuk 10 Gemeente Archief  Nieuw  Reden

Transparantie en tekst aanpassing.

Tekst van de artikelen: 1.8.1.1.2,

1.10.1.3 en 1.19.1.2. in één lijn bren-

gen.

--0,55 afschriften, doorslagen, fotokopieën (A4-formaat) of uit-

treksels van stukken voor zover daarvoor niet elders in

deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, bestaande uit een meervoud van A4 pagi-

na’s, per gedeelte ter grootte van een A4 pagina

1.10.1.3

Voorgaande tekst:

per pagina op papier van een ander

formaat (veelvoud van A4-formaat).

Hoofdstuk 19 Diversen  Nieuw  Oud Reden

Tariefsaanpassing in de lijn van de

tarieven:1.8.1.1.1 en 1.10.1.2.

0,600,55 afschriften, doorslagen, fotokopieën (A4-formaat) of uit-

treksels van

1.19.1.1

Transparantie en tekst aanpassing.

Tekst van de artikelen: 1.8.1.1.2,

1.10.1.3 en 1.19.1.2. in één lijn bren-

gen.

--0,55 afschriften, doorslagen, fotokopieën (A4-formaat) of uit-

treksels van stukken voor zover daarvoor niet elders in

deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, bestaande uit een meervoud van A4 pagi-

na’s, per gedeelte ter grootte van een A4 pagina

1.19.1.2

Voorgaande tekst:

per pagina op papier van een ander

formaat (veelvoud van A4-formaat).

B.   A.  In de tabel behorende bij de ve rordening wordt in onder Titel 2  -

Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning

gewijzigd,  v ervangen en toegevoegd:

Artikelen - Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning

Nieuw  Oud Reden

Nr. 43624

GEMEENTEBLAD 11 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Molenwaard.

Gemeenteblad 2016 nr. 43624 11 april 20161



Tarief in lijn met bedrag principever-

zoek € 303,00.

6,05

305,00

6,05

303,00

%

€

indien de bouwkosten € 20.000 of minder bedragen:

van de bouwkosten, met een minimum van:

2.3.1.1.1

VNG Advies verduidelijking artikelen Reden

Referentie VNG: Verduidelijkingen in titel 2 van de tarieventabel

in verband met Rechtszaak Hoge Raad 16 januari 2016,

ECLI:NL:HR:2016:48, met gewijzigde tekst.

Verduidelijking tekstaanpassing  onderstaande teksten . 

Bouwactiviteiten2.3.1

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten.:

2.3.1.1

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8 en 2.3.9 wordt het tarief verhoogd metbe-

draagt het tarief, indien de in dat onderdeel bedoelde aanvraag wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de ac-

tiviteit: van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges.

2.3.1.4

Aanlegactiviteiten2.3.2

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 

Planologisch strijdig gebruik2.3.3

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder c, en tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt

 

het tarief, onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1 en het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten:

Wanneer voor de toepassing van een binnenplanse afwijking of kleine buitenplanse afwijking geen verdere afweging

noodzakelijk is kan bepaald worden dat 50% van de leges genoemd in artikel 2.3.3.1 of 2.3.3.2 wordt berekend.

2.3.3.8

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

2.3.5.1

Indien de aanvraag betrekking heeft op de wijziging van een bestaande omgevingsvergunning welke betrekking heeft op

een activiteit als bedoeld in artikel 2,1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

2.3.5.2

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een beschermd

monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, of op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2, eerste

2.3.6.1

lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een krachtens provinciale verordening of de Erfgoedverordening 2013 Ge-

meente Molenwaard aangewezen monument, waarvoor op grond van die provinciale verordening of artikel 10, tweede

lid van die gemeentelijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd het be-

paalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk in een beschermd

stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo, op het slopen van een bouwwerk in een

2.3.6.2

krachtens provinciale verordening of de op grond van de Erfgoedverordening 2013 Gemeente Molenwaard aangewezen

stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder c, van de Wabo, waarvoor op grond van die provinciale

verordening of van die gemeentelijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activi-

teiten:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op afwijken van het bestemmingsplan, bedoeld in

artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, waarbij monumentenadvisering is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd

2.3.6.3

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activi-

teiten:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk in gevallen waarin

dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

2.3.7

onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen

in de wijze van aanleg van een weg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel 2.11

2.3.8

van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en

eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen

van het gebruik van een uitweg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening een vergunning of

2.3.9.1

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activi-

teiten:

Indien de aanvraag betrekking heeft op het maken van een uitweg of verandering brengen in de bestaande uitweg naar

de weg, waarvoor op grond van artikel 2:12, lid 1 sub a, van de Algemene Plaatselijke Verordening een melding is vereist,

2.3.9.2

als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in

de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op handelingen in een beschermd natuurgebied die

schadelijk kunnen zijn voor het natuurschoon, de natuurwetenschappelijke betekenis of voor de dieren of planten, als

2.3.12.1

bedoeld in artikel 16, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet 1998 bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in

de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het realiseren van projecten of andere handelingen

met gevolgen voor habitats en soorten in een door de minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit aangewezen

2.3.12.2

gebied als bedoeld in artikel 19d, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet 1998 bedraagt het tarief, onverminderd het

bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Gemeenteblad 2016 nr. 43624 11 april 20162



Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet2.3.13

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een handeling waarvoor op grond van artikel 75,

derde lid, van de Flora- en Faunawet ontheffing nodig is, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 

Andere activiteiten2.3.14

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een andere activiteit of handeling

dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of handeling, bedraagt het tarief, onverminderd

 

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activi-

teiten:

Beoordeling bodemrapport2.3.16

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien krachtens

wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag dan wel anderszins een (bodem)rapport wordt beoordeeld:

 

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een daartoe

bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag of het

2.3.17.1

ontwerp van de beschikking op de aanvraag om een omgevingsvergunning: het bedrag van de voorafgaand aan het in

behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit

een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een daartoe

bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet af-

geven voordat de omgevingsvergunning kan worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

2.3.19.1

Artikel 2 Overgangsrecht
1. De bepalingen die ingevolge deze verordeningen worden gewijzigd, blijven van toepassing op

de belastbare feiten die zich voor de in artikel 3, tweede lid, genoemde datum van heffing hebben

voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 3, tweede lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 3 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van

ingang van de heffing.

2. De datum van ingang van de heffing is 6 april 2016.

Artikel 4 Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als ‘1
e
 wijziging Verordening leges 2016’.

 

Zaaknummer: 519515

 

Besloten in de openbare raadsvergadering van 5 april 2016.

 

De griffier, De voorzitter,

 

B.J. Nootenboom D.R. van der Borg

Gemeenteblad 2016 nr. 43624 11 april 20163


